即期回报对公司每股收益的影响，最终完成时间以经中国证监会核准后公司实际发行完成时间为准。

3、假设不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影响。

4、本次重大资产重组发行股票价格为11.38元/股，假设本次重大资产重组发行股份数量为1,793,

115,066股，以本次重大资产重组发行前总股本300,156,330股为基础，仅考虑本次重大资产重组发行

股份的影响，不考虑其他因素，发行完成后公司总股本将增至2,093,271,396股。

本次配套募集资金总额不超过63,000万元，假设本次配套募集资金发行价格为11.38元/股，发行股

份数量为55,360,281股，考虑配套募集资金因素，发行完成后公司总股本将增至2,148,631,677股。 最

终发行股份数量以经中国证监会核准的实际发行完成情况为准。

5、2017年1-9月，公司已披露的未经审计归属于上市公司股东的净利润为7,820.28万元，假设2017

年度公司归属于上市公司股东的净利润为10,427.05万元（即7,820.28*12/9）。2017年1-9月，公司已披

露的未经审计扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为7,274.41万元， 假设2017年度公司

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为9,699.21万元（即7,274.41*12/9）。

6、2017年1-7月，已经华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）审阅的备考财务报告归属于上市公

司股东的净利润为145,482.72万元， 备考财务报告2017年度归属于上市公司股东的净利润为249,

398.95万元（即145,482.72*12/7）；2017年1-7月，经审阅的备考财务报告扣除非经常性损益后归属于

上市公司股东的净利润为176,863.97万元， 假设2017年度备考财务报告扣除非经常性损益后归属于上

市公司股东的净利润为303,195.37万元（即176,863.97*12/7）。

假设2018年度交易完成前后， 归属于上市公司股东的净利润及扣除非经常性损益后归属于上市公

司股东的净利润与2017年度持平。

7、以上假设及关于本次重大资产重组前后公司每股收益的情况仅为测算本次重大资产重组发行股

票摊薄即期回报对公司每股收益的影响， 不代表公司对2017年度和2018年度经营情况及趋势的判断，

不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不

承担赔偿责任。

（二）对每股收益的影响

基于上述假设与前提，本次重大资产重组摊薄即期回报对公司每股收益的影响对比如下：

项目

2017年度（交易

前）

2018年度（交易

前）

2018年度（交易后，不

考虑配套募集资金）

2018年度（交易后，考

虑配套募集资金）

上市公司股本加权平均数 （万

股）

28,772.25 30,015.63 117,822.69 122,439.40

归属于上市公司股东的净利润

（万元）

10,427.05 10,427.05 249,398.96 249,398.95

扣除非经常性损益后归属于上

市公司股东的净利润（万元）

9,699.21 9,699.21 303,195.37 303,195.37

基本每股收益（元/股） 0.36 0.35 2.12 2.04

扣非后基本每股收益（元/股） 0.34 0.32 2.57 2.48

从上述模拟计算结果可以看出，如本次重组于2018年度6月底完成，则2018年度当年不会摊薄即期

回报。

然而，受宏观经济、行业政策、信贷政策及竞争环境等多方面未知因素的影响，公司在经营过程中存

在经营风险、市场风险，可能对公司的经营成果产生重大影响，因此不排除公司2018年度实际取得的经

营成果低于预期的情况。

本次重组实施完毕后， 公司总股本规模及净资产规模都将大幅增加， 若淮矿股份盈利能力低于预

期，公司未来每股收益短期内可能会下滑，每股即期回报可能被摊薄，特此提醒投资者关注本次重大资

产重组可能摊薄即期回报的风险。

三、上市公司即期回报被摊薄的填补措施

本次重组实施完毕后,公司若出现即期回报被摊薄的情况，公司将采取下列填补措施，增强公司持

续回报能力：

（一）积极发展主营业务，增强上市公司盈利能力

本次重组标的淮矿股份为大型国有煤炭生产企业，主要从事煤炭采掘、洗选加工、销售，煤化工产品

的生产、销售等业务，其矿区具有区位及运输便利、煤种齐全、煤质优良、资源储量雄厚的天然禀赋优势。

重组完成后，公司主营业务将新增煤炭采掘、洗选加工、销售，煤化工产品的生产、销售等业务，公司

将积极发展主营业务，进一步增强上市公司的盈利能力。

（二）进一步加强经营管理及内部控制，提升经营业绩

公司将严格遵循《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司治理准则》等